

MARCA

1

طعم شکوه



تیم المپیک اسپانیا، تابستان بزرگ فوتبال را با طلا تکمیل کرد

AS

2

طلای خالص



طلای ارزشمند رشته فوتبال در المپیک به اسپانیا رسید. فقط یک ماه بعد از قهرمانی در یورو، در پاریس هم لاروخا مدال گرفت.

Kicker

3

باد تند



نوری شایم سرمربی جدید بوروسیا دورتموند، مدام روی ایده‌های جدیدش کار می‌کند.

خبر و مصاحبه

فینالسیما شاید برگزار نشود

هنوز تاریخی برای دیدار فینالسیما ۲۰۲۵ بین اسپانیا، قهرمان یورو ۲۰۲۴ و آرژانتین، قهرمان کوپا آمریکا، با حضور لیونل مسی تعیین نشده است. به دلیل عدم یافتن زمان مناسب در تقویم مسابقات، هنوز تصمیمی در مورد زمان برگزاری فینالسیما ۲۰۲۵ گرفته نشده است. تراکم بازی‌های مقدماتی جام جهانی و لیگ ملت‌های اروپا باعث شده است که جای خالی برای این بازی پیدا نشود. پس از دوره‌های قبلی در سال‌های ۱۹۸۵ و ۱۹۹۲، فینالسیما در سال ۲۰۲۲ به عنوان بخشی از همکاری بین یوفا و قهرمان (کنفدراسیون آمریکا جنوبی) احیا شد و قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی را مقابل هم قرار داد. آرژانتین به عنوان قهرمان کوپا آمریکا ۲۰۲۱، در اولین دوره مردان از این رقابت بازسازی شده، ایتالیا، قهرمان یورو ۲۰۲۰، را در ومیلی شکست داد. اما آرژانتین و اسپانیا در طول سال ۲۰۲۵ برنامه شلوغی دارند. آرژانتین در هر هفته ملی از هم‌اکنون تا سپتامبر آینده مشغول بازی‌های مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ است. برای اسپانیا، رقابت‌های لیگ ملت‌های اروپا ۲۰۲۴-۲۰۲۵ از ماه آینده آغاز می‌شود و بعد از آن جام جهانی در قاره‌های مقدماتی جام جهانی می‌دهد و در نتیجه آنها درحال حاضر تا سال ۲۰۲۶ در هیچ وقفه ملی در دسترس نیستند. فینالسیما برای اولین بار در سال ۱۹۸۵ تأسیس شد، اما در سال ۱۹۹۲ متوقف شد. این رقابت در سال ۲۰۲۲ احیا شد و آرژانتین با شکست ۳-۰ ایتالیا در ومیلی قهرمان شد. اگر یوفا و کنومبول می‌خواهند فینالسیما مردان در سال ۲۰۲۵ برگزار شود و این رقابت به یک جرقه کوتاه‌مدت تبدیل نشود، ممکن است چاره‌ای جز جا دادن یک بازی اضافی در یک پنجره خاص برای دو تیم ملی از دو قاره نداشته باشند. اما این کار فقط نگرانی‌ها در مورد تراکم بازی‌ها و پیامدهای آن برای سلامت بازیکنان را تشدید می‌کند.

آتری: از جریان بازی محو شدیم

تیم ملی فرانسه جمعه شب در دیدار فینال رقابت‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس در یک بازی حساس و تماشایی رویه‌روی تیم ملی اسپانیا به میدان رفت و پس از ۱۲ دقیقه تلاش با نتیجه ۵-۳ در این بازی شکست خورد تا به مدال نقره این رقابت‌ها اکتفا کرده باشد. تیری آرنی که هدایت این تیم را برعهده دارد، پس از پایان این بازی در نشست خبری حاضر شد و به خبرنگاران گفت: «در طول نیمه اول دفاعی بود که ما کاملاً از جریان بازی محو شدیم و نتوانستیم برای این اتفاق پرداخت کردیم. پس از آن توانستیم شرایط را تغییر دهیم و به بازی برگردیم. ساختن این تیم آسان نبود اما من به کاری که کردیم افتخار می‌کنم. به بازیکنانم گفتیم که آنها کاری جادویی انجام دادند و من خیلی به آنها افتخار می‌کنم. در نهایت توانستیم کسب مدال کنیم. شرایط به آن شکلی که دوست داشتیم به پایان نرسید اما شب بسیار فوق‌العاده‌ای را در پاریس پشت سر گذاشتیم و هرگز آن را از خاطر نخواهیم برد.»

حباب لیگ حرفه‌ای عربستان ترکیب بحران کمبود ستاره برای رویاپردازی سعودی‌ها

گزارش

فقدان نقل و انتقالات هنگفت حاکی از دردسرهای فزاینده برای جاه‌طلبانه‌ترین پروژه فوتبال جهان است. با نزدیک شدن به شروع فصل جدید، هیچ حرکت مهمی از سوی تیم‌های عربستانی صورت نگرفته است. عربستان سعودی در تابستان ۲۰۲۳ دنیای فوتبال را تکان داد. تقریباً ۷۵۰ میلیون پوند (۹۵۷ میلیون دلار) برای خرید ۹۷ بازیکن هزینه شد و کریم بنزما، نیمار، سادو مانه، ریاض محرز و سایر بازیکنان سرشناس به پیروی از کریستیانو رونالدو که در پنجره قبلی به لیگ عربستان آمده بود راهی لیگ این کشور شدند. پپ گواردیولا، سرمربی منچستر سیتی در واکنش به این اتفاقات گفت: «لیگ حرفه‌ای عربستان سعودی بازار نقل و انتقالات را تغییر داده است. همین چند ماه بعد از قهرمانی در یورو، در پاریس هم لاروخا مدال گرفت.»

درحالی‌که از زمان باز شدن پنجره تابستانی در ماه گذشته، تعداد قابل توجهی ورودی‌های جدید وجود داشته است اما باشگاه‌های لیگ برتر عربستان در سال گذشته به این اندازه فعال نبوده‌اند. سوآلی که حالا ذهن اهالی فوتبال را مشغول خود کرده این است که آیا حباب عربستان درحال حاضر ترکیده؟ آیا SPL قرار است دچار سقوطی مشابه سوپرلیگ چین شود یا می‌توانیم در هفته‌های آینده منتظر خرید فوق‌ستاره‌های بیشتری باشیم؟

مایکل ایمتالو، مدیر لیگ حرفه‌ای فوتبال، اعتراف کرد که محمد صلاح و کوین دبروینه بازیکنانی هستند که لیگ سعودی‌ها در تابستان امسال هدف قرار خواهد داد. با این حال، صلاح به طرز شگفت‌آوری تصمیم گرفت در لیورپول بماند آن هم درحالی‌که الاتحاد در سپتامبر گذشته سعی کرد او را با ۱۵۰ میلیون پوند (۱۹۰ میلیون دلار) به خدمت بگیرد. در مورد دبروینه، این بازیکن ۳۳ ساله علاقه خود را برای انتقال سوآور به عربستان سعودی پنهان نکرد. او به HLN توضیح داد: «در من، شما باید برای همه چیز آماده باشید. شما در مورد پول‌های باورنکردنی صحبت می‌کنید. آن هم در زمانی

که من به پایان عمر فوتبالی خود نزدیک می‌شوم. اگر دو سال در آنجا بمانم، می‌توانم پول باورنکردنی به دست بیاورم. اما همه چیز پول نیست، من هنوز یک سال از قراردادم باقی مانده است، بنابراین باید به این فکر کنم که چه اتفاقی می‌افتد. پسر بزرگ من اکنون هشت ساله است و چیزی جز انگلیس نمی‌داند. او همچنین می‌پرسد تا کی برای سیتی بازی خواهیم کرد.» با این حال، اکنون بسیار بعید به نظر می‌رسد که سیتی اجازه دهد دبروینه قبل از بسته شدن پنجره نقل و انتقالات این تیم ترک کند، کاملاً واضح است که گواردیولا می‌خواهد مغز متفکر تیمش را حفظ کند.

از این نظر، تعجب‌آور نیست که لیگ حرفه‌ای همچنان ستاره‌های سال‌خورده‌ای مانند پیر امریک اوبامیانگ و ناچو فرناندز، مدافع سابق رئال مادرید را جذب کند. ایمتالو کاملاً آگاه است که عربستان سعودی مقصدی جذاب برای گهنة‌سرازان است که به دنبال «توسعه حرفه‌های خود» هستند و بازگشت انگولو کانتیه به تیم فرانسه به برای یورو ۲۰۲۴ باعث شد بسیاری از مردم به این لیگ توجه کنند، همان‌طور که قبلاً گفته شد. بازیکنان مستعد



انتخاب لی کارسلی به عنوان مربی موقت انگلیس یک تصمیم هوشمندانه

اعتماد می‌کند تا خودشان را در زمین و در کار با توپ نشان دهند. خیلی از بازیکنان تیم فعلی انگلیس با کارسلی در زیر ۲۱ سال همکار بوده‌اند و از او به بزرگی یاد می‌کنند. آنها هم که می‌گویند انگلیس به یک مربی با نام بزرگ نیاز دارد تا جو سنگین بازیکنان بزرگ را مدیریت و احترام آنها را جلب کند، مزخرف می‌گویند. واقعیت این است که موفق‌ترین تیم‌های فوتبال جهان الگوی خوبی برای انگلیس هستند.

لیونل اسکلونو هیچ سابقه‌ای در مربیگری باشگاهی نداشت وقتی از تیم‌های زده پایین سنی آرژانتین به تیمی آمد که لیونل مسی در آن بازی می‌کرد و توانست او و بقیه ستاره‌ها را به قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲ برساند.

ماه قبل هم که لوئیس دلافونته که ده سال اخیر را در ده‌های سنی مختلف اسپانیا مربیگری کرده، با پیروزی بر انگلیس به قهرمانی یورو ۲۰۲۴ رسید، هیچ‌کس فکر نکرد رودری یا نیکو ویلیامز یا دیگران از او چیز زیادی یاد نگرفته‌اند چون سابقه مربیگری در رئال مادرید یا بارسلونا را نداشته. کارسلی مربی خوش فکر، با شخصیت و درخشانی است که قبلاً با این گروه با استعداد از فوتبال‌لیست‌ها کار کرده و می‌داند چگونه با فرمول پیروزی بهترین نتیجه را از آنها بگیرد. راستش را بخواهید اگر اتحادیه فوتبال سرراغ گزینه دیگری می‌رفت، عجیب بود.



بازگشت اولمو به بارسلونا

بمبی که لاپورتا منفجر کرد

گزارش

دو ماه قبل کمتر کسی تصور می‌کرد که دنی اولمو، از ستارگان جنجالی فصل نقل و انتقالات فوتبال اروپا باشد اما عملکرد فوق‌العاده در یورو پس از مصدومیت پدری، باعث شد این هافبک اسپانیایی تبدیل به یکی از شاه‌ماهی‌های بازار نقل و انتقالات شود. در نهایت، این بارسلونا بود که با پیشنهاد ۵۵ میلیون یورویی به علاوه ۷ میلیون یورو بند پاداش، گوی سبقت را از رقیب ریود و با قراردادی تا سال ۲۰۳۰، اولمو را

از لایزیش به خدمت گرفت. انتقالی که بی‌شک، به کیفیت خط حمله تیم فلیک اضافه می‌کند و پس از منتفی شدن ماجرای حضور ویلیامز در بارسلونا، می‌تواند مرهمی بر زخم‌های هواداران بلوگران باشد. رشد و پرورش اولمو در آکادمی بارسلونا یعنی لاماسیا، نقش زیادی در علاقه او به حضور دوباره در کاتالونیا با وجود علاقه باشگاه‌های مانند منچستر سیتی داشت. اولمو، پیش از آنکه در ۱۶ سالگی به دینامو زاکربرد برود و در آنجا هم تیمی علی‌کریمی باشد، در آکادمی بارسلونا رشد کرد و استعدادیابان دینامو زاکربرد، او را زیر نظر گرفتند. حضور در فضای فوتبالی کرواسی و در ادامه لایزیش، باعث شد تا سبک بازی اولمو،

تفاوت‌هایی نسبت به سایر بازیکنان اسپانیایی در این پست داشته باشد و همین موضوع، انتقال اولمو به بارسلونا را ویژه‌تر می‌کند. البته که این انتقال، با انتقادات زیادی نسبت به خوان لاپورتا همراه بود. حضور فرمین لویز، گای و ایلکای گوندوگان در همین پست و نبود بازیکن دفاعی در خط هافبک و وینگر چپ، باعث شده تا برخی خریدهای بارسلونا بویژه خرید اولمو را بدون برنامه و اشتباه بدانند. با این حال، اولمو در اولین روز خود به عنوان بازیکن تیم بزرگسالان بارسلونا از انگیزه‌های بالای خود برای درخشش در این تیم گفت و گلزنی به رئال مادرید را یکی از اهداف خود عنوان کرد.

پسرهای دیوانه

قبل از مسابقه یک بنر بزرگ به اهتزاز درآوردند که رویش خطاب به بازیکنان تیری آرنی نوشته بود: «طلا بگیرند، وصایا تشویق هواداران از هر گوشه پارک دوپرنس در فینال المپیک به گوش می‌رسید، آنگاه آن نظیرش را هواداران المپیک ما رسی هم ایجاد نکرده بودند. به نظر می‌رسد طلا در تقدیر فرانسه است. بازی در همان ورزشگاهی برگزار می‌شد که پیش از پلانتینی و دیکران با پیروزی ۳ بر صفر برابر اسپانیا به قهرمانی اروپا رسیدند؛ درست ۴۰ سال قبل، فرانسه درست دو هفته قبل از فینال زیر ۱۹ سال اروپا در بلغاست برابر اسپانیا ۲ بر صفر باخته بود. تیری آرنی به تیش لقب «پسرهای دیوانه» داده بود. آنها بازی ۳ بر یک باخت را با تساوی عوض کردند و نشان دادند قهرمان‌هایی بزرگ در راهند اما گل‌های سرخو کامبو، بازیکن رانیو و کانو در وقت‌های اضافه استعداد‌های تمام‌شدنی فوتبال اسپانیا را به اثبات رساند. بعد از مسابقه، شدت انتقاد شد از اینکه رئال مادرید، کیلیان امباپه را در اختیار تیم المپیک کنشوروش قرار نداده یا آنکه بر اساس قوانین فوتبال اسپانیا ملزم به این کار بود.



کلاسیک جاودان در فینال المپیک جذاب و به یادماندنی

فوتبال المپیک معمولاً جذابیت زیادی ندارد اما نه اگر در فینال، اسپانیا با فرانسه میزبان سانتی دنیا مریی اسپانیا بعد از پیروزی ۵ بر ۳ تیش در وقت‌های اضافه گفت بازیکنان حق دارند اگر بعد از این مسابقه سخت و طاقت‌فرسا اشک شوق بریزند. بازی شاید برای آنها طاق‌فروسا بود اما در ذهن کسانی که سابقه تماشا می‌کردند، به عنوان یک بازی کلاسیک ماندنی است؛ پرگل‌ترین فینال تاریخ المپیک. فرانسه توسط آنزو میلوبه گل اول رسید اما اسپانیا در ۱۰ دقیقه سه گل زد که دو تا را فرمین لویس، بازیکن بارسلونا زد(که در شش بازی المپیک شش گل زده) و سومی را در دقیقه ۲۸ الکس باتنا وارد دروازه میزبان المپیک کرد؛ این دو با اسپانیا قهرمان یورو ۲۰۲۴ هم شده بودند. فرانسه بعد از دانمارک ۱۹۱۲ دومین تیم در تاریخ المپیک است که در نیمه اول فینال، سه گل می‌خورد. هواداران فرانسه این تیم را به بازگشت شوق دادند و مکزک آکیوشه در دقیقه ۷۹ فاصله

